**XRONOS**, δέ, Tempus, Temporis spatium. Il. Ψ. (418.) Μᾶλλον ἐπιδραμέτην ὄλιγον χρόνον. Hesiod. “Ἐργ. (1, 132.) Παιρίδιον. Σώεσκον ἐπὶ χρόνον. Isocr. Panath. Πόσος χρόνος ἔστιν ἐξ οὐ κ. τ. λ. Dem. χρόνον et καιρὸν simul usurpavit, disjunctiva particula utens. Olynth. 3. Τίνα γὰρ χρόνον ἡ τίνα καιρὸν τοῦ παρόντος βελτίω σημειεῖ; Dicitur aliquem ἐπιλείπειν χρόνος: ut in h. l. Athen. 5. Ἐπιλείποι δ' ἀν με πᾶς χρόνος εἰ ἐκτίθεσθαι βουληθεῖν. Item, Οὐδένα χρόνον δια- λείπω τοῦτο ποιῶν. Isocr. Paneg. (31.) Ποῖον δὲ χρόνον διαλειπάσαν οὐκ ἐπιβούλευοντες τοῖς Ἑλλησι; In h. autem l. Dem. possumus χρόνον interpretari etiam simpliciter Spatium, Or. pro Cor. Πρὸς τὸ βου- λεύσασθαι δοῦναι χρόνον τῇ πόλει. Sed omissis aliis plerisque verbis quibus jungitur hic accus. veniam ad diversos usus quem in diversis casibus habet. Aristoph. Πλ. (98.) Πολλοῦ γὰρ αὐτοὺς οὐχ ἐώρακα χρόνον, A longo tempore eos non vidi. Cui loquendi

PARS XXXI.

A generi adhibetur interdum præp. διὰ, ut ap. eund. Poetam (1046.) ἔσικε διὰ πολλοῦ χρόνου σ' ἐώρακέναι. Apud Plat. διὰ χρόνου, sine adjectione, διὰ χρόνου γὰρ καὶ ἐώρακειν αὐτὸν, Jam a longo tempore vel jamprideni eum videam. Aut potius, Eum non videram. E Theophr. Διὰ χρόνου γεωργούμενη γῆ, Terra quæ longo temporis intervallo colitur. Plato, ‘Ολίγου χρόνου διειλέγμεθα, Non longo tempore, Non diu, Parumper. Cum fut. e Xen. (K. II. 1, 4, 28.) ‘Ολίγου χρόνου παρέσται, Intra breve tempus aderit, Brevi aderit. Sic e Soph. (El. 479.) οὐ μα- κροῦ χρόνου Μέτεισι. Affertur et χρόνου τοῦ λουποῦ ex Aristoph. (B. 586.) pro Posthac.

B Xrōnω autem dativus interdum simpliciter et ipse pro Tempore ponitur: ut βραχεῖ χρόνω, pro Brevi tempore, (pro quo dicitur etiam Brevi, sine adje- cione,) Intra breve tempus. Gal. ad Gl. Xrōnω βρα- χεῖ θαρρήσει περὶ τῆς παντελοῦς θεραπείας. At cum præterito, χρόνω οὐ πολλῷ, pro Non longo post tem- pore: (ut sc. subaudiatur ὑστερον, quod aliquando exprimitur. Sed χρόνω ὑστερον exp. etiam Aliquanto post tempore, item Temporis intervallo, vel, Tandem: ut ap. Philon. de Mundo, Xrōnω δ' ὑστερον ἐλαττοῦται.) Plato Epist. Xrōnω δ' οὐ πολλῷ πᾶσα με- τέπεσεν ἡ τότε πολιτεία, Non longo post tempore tota resp. dilapsa est; Non multo post, aut Paulus post. Sic ex Aristot. μακρῷ χρόνῳ, Longo post tempore. Itidemque πολλῷ χρόνῳ, ex Eur. et Soph. (Trach. 232.) Interdum vero jungitur hic dat. præ- positioni σὺν, vel ἐν. Estque σὺν χρόνῳ, (ut et nos vulgo dicimus, Avec le temps,) Tandem: Soph. (A. J. 306.) ἔμφρων ἔνν χρόνῳ καθίσταται. At ἐν χρόνῳ pro Ad tempus ex Aristot. Φεον. 2. affertur, Ἐν χρόνῳ δασεῖσαι τὰ χρήματα, pro Ad tempus pecuniam cre- dere. Dicitur et χρόνῳ sine adjectione, vel præfixo solum articulo, i. valens q. illud σὺν χρόνῳ, Tandem: aut etiam Progressu temporis. Tunc autem non simpliciter Tempus significat, ut in præcedentibus ll.: nec solum Progressum temporis, sed etiam Diurnitatem temporis declarat: (quam signif. et nominativus χρόνος habet.) Thuc. 1. Ἐκβάλλοντιν οὖν τοὺς Ἀργείους οἱ Ἀμπρακιώται χρόνῳ. Ibid. Καὶ χρόνῳ ἔννέβησαν καθ' ὄμολογίαν, Tandem, Aliquanto tandem. Apud Aristoph. Σφ. (458.) Ἄρ' ἐμέλ- λομέν ποθ' ὑμᾶς ἀποσοβήσειν τῷ χρόνῳ; In VV. LL. ex Eur. χρόνῳ δέ pro Post autem, Denique: (quæ posterior interpr. parum mihi placet.) Item Cum mora, i. e. Lente, Tarde. Affertur vero et χρόνῳ ποτὲ e Soph. A. J.; sed hoc reddendum potius fuerit Tandem.

C Xrōnōν accusativum habuisti quidem jam antea cum multis verbis; sed multis aliis præterea jungi sciendum est: (e quibus hic addam duo duntaxat, quæ e Dem. afferuntur: χρόνον ποιεῖν pro Morari, Tardare: item χρόνον ἐμποιεῖν τοῖς πράγμασι, de q. l. dicam infra.) Item cum adjективis Quantitatem significantibus: nec non cum præp.: ut e se- quentibus patebit exemplis. Ac primum hoc ani- madvertendum est, χρόνον πολὺν et χρόνον ὀλίγον interduin quidem redi simpliciter per ablativum,

D Longo s. Multo tempore, et Brevi s. Paucō tem- pore: nonnunquam vero præfixa præp., A longo s. multo tempore, A brevi tempore: Πολὺν χρόνον βου- λεύομαι, Thuc. Longo tempore consulto, Diu con- sulto. (Sic χρόνον πλείονα καθεύδειν, Xen.) Idein, ‘Ολί- γον χρόνον ἔμεινε. (Dicitur et χρόνον τινά, Aliquanto tempore, Aliquantum temporis, Aliquandiu, Ali- quantisper. Dem. Xrōnōν τινὰ παρέσχεν ἕαντον. Apud Eund. Xrōnōν τὸν παρελθόντα, Præterito tem- pore:) At vero Xrōnōν ὥδη πολὺν κεῖται νόμοι, e Dem. A multo jam tempore leges positæ sunt. Cum præp. autem junctus non unam interpretatio- nis formam hic accus. habet. Nam κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον redditur Illo tempore, Per illud tempus, (Isocr. Areop. Τῆς μὲν πόλεως ἡμῶν πολὺ καταδεέστε- ρον νῦν πραγμάτων ἡ κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον. Invenitur et ap. Thuc. atque alios κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον, ita positum.) At ἄνα χρόνον, Aliquandiu, item Tan- dem: nec non Interjecto tempore. Quarum interpr., prima tribuitur eid. accus. habenti præfixam præp.

épi. Nam épi χρόνον redditur Aliquandiu, sicut et Ad tempus; nam earum interrr. utraque datur illis verbis, in Il. B. (299.) Τλῆτε φίλοι, καὶ μείνατε ἐπὶ χρόνον. Sed ex Eod. affertur pro In longum tempus, ex Od. Ε. (193.) Εἴη μέν νυν νῦν ἐπὶ χρόνον ὥμεν ἀδωδὴ κ. τ. λ. Interdum vero cum ἐπὶ χρόνον additur πολὺν, aut συνχρόνον. Afferturque ex Ἀschine, Επὶ πολὺν ἥδη χρόνον, pro Jamdui. At διὰ πάντα χρόνον affertur pro Per omne ævum. Accus. autem χρόνον sine adjectione ap. Hom. pro Longo tempore, πολὺν χρόνον, vel ἐπὶ πολὺν χρόνον, Diu. Od. Δ. (599.) σὺ δέ με χρόνον ἐνθάδ' ἔρυκεις, Eust. πολὺν δηλαδὴ, ut paulo ante dixerat, μὴ δή με πολὺν χρόνον ἐνθάδ' ἔρυκε. (Signif. certe accus. χρόνον aliquam Longitudinem temporis, etiam in illo Dem. I., χρόνον ἐμποιεῖν τοῖς πράγμασι: unde redditur Moras.) Contra autem ἐπὶ χρόνον, pro ἐπ' ὅλιγον χρόνον, in illo Il. B. I. quem modo protuli. Ex eod. Poëta ἔνα χρόνον affertur pro Uno temporis momento, Uno momento, sine adjectione, Il. (O. 511.) ἡ ἄπολέσθαι ἔνα χρόνον, ἡ βῶναι. Sic certe e quodam solutæ Orationis Scriptore, χρόνον οὐδένα ἡσυχάζειν, pro Nullo momento quiescere.